
Uchwała Nr XXXIX/245/2022 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2022r. poz. 528 ), art. 211 ust. 1, art. 217 ust. 2 pkt 1, 6 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXI/198/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Sokołowskiego na 2022 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)    w § 1 ust. 1: 

Planowane dochody budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 488.124,32 zł, tj. do wysokości 

81.850.971,63 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego dochody bieżące zwiększa 

 się o kwotę 389.404,32 zł, tj. do wysokości 64.911.696,31 zł, zgodnie z tabelą  Nr 1a do niniejszej 

uchwały, natomiast dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 98.720,00 zł, tj. do wysokości 

16.939.275,32 zł, zgodnie z tabelą  Nr 1b do niniejszej uchwały. 

2)    w § 1 ust. 2: 

Planowane wydatki budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 1.188.124,32 zł, tj. do wysokości   

100.852.771,22 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w § 2 ust. 1:  

Planowany deficyt budżetu powiatu w wysokości 18.301.799,59 zł zwiększa się o kwotę  

700.000,00 zł, tj. do wysokości 19.001.799,59 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z:  

a) emisji obligacji w kwocie 7.802.692,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  8.700.883,59 zł, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.498.224,00 zł. 



4) w § 2:  

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się przychody i rozchody budżetu powiatu, zgodnie z załączoną do uchwały  

tabelą Nr 3, w tym: 

1) przychody budżetu powiatu w kwocie 23.799.107,59 zł, w tym: 

a) emisja obligacji na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek, 

kredytów i emisji obligacji oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 

 10.200.000,00 zł,  

b) spłaty pożyczek udzielonych z budżetu w kwocie 2.400.000,00 zł, 

c) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

8.700.883,59 zł, 

d) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  

2.498.224,00 zł. 

2) rozchody budżetu w kwocie 4.797.308,00 zł, w tym: 

a) spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 512.308,00 zł, 

b) wykup obligacji  w kwocie 1.885.000,00 zł, 

c) pożyczki do udzielenia z budżetu w kwocie 2.400.000,00 zł.” 

b)   Tabela Nr 3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 4 ust. 1: 

Ustalone wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 438.212,80 zł, tj. do wysokości  

33.801.221,24 zł. Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie  

tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) w  § 4 ust. 2: 

Dokonuje się zmian w planowanych dochodach na programy i projekty realizowane 

ze środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi. Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 5 zmienianej uchwały otrzymuje 

brzmienie tabeli Nr 5 do niniejszej  uchwały. 

7) w § 4 ust. 4 : 

        Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach na zadania przejęte do realizacji na podstawie 

porozumień z administracją rządową, zgodnie z tabelą Nr 6 (wydatki) do niniejszej uchwały. 



8) w § 4 ust. 5 : 

        Dokonuje się zmian w planowanych dochodach i wydatkach na zadania realizowane na podstawie 

porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą Nr 7a 

(dochody) i tabelą Nr 7b (wydatki) do niniejszej uchwały. 

9) w § 4 ust. 6 : 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej.  Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 9  zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie tabeli  Nr 8 

do niniejszej  uchwały. 

10) w § 5 ust.2 : 

 Dokonuje się zmian w planowanych dotacjach udzielanych z budżetu powiatu dla jednostek    

niezaliczanych do sektora finansów publicznych. Po uwzględnieniu zmian załącznik Nr 2 zmienianej 

uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej  uchwały. 

11) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę maksymalną wysokości pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu  

w roku budżetowym do wysokości 2.400.000,00 zł.” 

 

                                                                                   § 2 

  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa   

Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.   

                                                                                

                                                                                                            Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                                                        /-/Jacek Odziemczyk 

 


